frischknecht 4

Beratung fiir Sprachausbildung

Langports, Surfers Paradise, Gold Coast, Australien

Langports ist eine familiengefiihrte Sprachschule mit einer freundlichen und professionellen Atmosphéare. Die Schule befindet sich
im Zentrum und nur 5 Gehminuten vom wunderschénen Surfstrand entfernt. Cafés. Restaurants und Geschéafte befinden sich in
nachster Nahe. Langports ist in einem zweistdckigen modernen Gebaude untergebracht unmittelbar neben dem griinen ,Neal
Shannon Park®. Die Infrastruktur umfasst eine Bibliothek, ein Self-Study Centre sowie eine gepflegte Terrasse. Ebenfalls hat die
Schule eine grosse Lounge mit TV, Tischtennis- und Tischfussballtisch wo sich Studenten aus der ganzen Welt austauschen und
entspannen kénnen.

Merkmale von Langports
. Sehr erfahrene und qualifizierte Lehrpersonen
Cambridge Priifungszentrum fir FCE, CAE
Mit diversen Qualitatslabels ausgezeichnet
Hervorragender Nationalitatenmix
Breites Freizeitprogramm
Spezialpreis im Fitnesszentrum
Langports Foundation (Stiftung fiir benachteiligte Kinder)

Grosse der Schule M, bis ca. 300 Studierende

Kurse auf Stufen A1-C2

Mindestalter 16

Durchschnittsalter 22

Klassengrosse max. 18, Cambridge Kurs FCE+CAE 16, - CPE 10
Anzahl Klassenzimmer 21

WiFi
Unterkiinfte

Ausbildungsprogramm
Standardkurs
Intensivkurs

Cambridge Kurs
Cambridge Flexi Kurs
Privatunterricht

Stundenplan
1 Lektion = 60 Min.

Lektionen/Woche
08:30 — 10:30
10:50 — 11:50
12:00 — 13:00

Top Freizeitaktivitdten

kostenlos verfligbar in der Schule

Gastfamilie Standard: Infrastruktur wird mit der Gastfamilie gemeinsam benutzt

Gastfamilie Deluxe: eigenes Badezimmer

Die Distanz zur Schule betragt bis ca. 20-50 Min. mit den 6ffentlichen Verkehrsmitteln oder dem
Fahrrad

Studenten-Apartment «WG»: Die Distanz zur Schule betragt ca. 7 Gehminuten

Gut strukturierte und alle Elemente umfassende Ausbildung

Wie Standardkurs erganzt mit Wahlfacher wie z.B. Grammatik, Konversation, Business
Wortschatz, Finance, Media-Internet etc.

Wie Standardkurs mit integrierter spezifischer Priifungsvorbereitung

Wie Standardkurs mit integrierter spezifischer Prifungsvorbereitung sowie Wahlfacher
Auf lhre Bedirfnisse abgestimmte Ausbildung

Standardkurs Intensivkurs Cambridge Kurs
15 15+5 20
Montag - Freitag Montag - Freitag
Dienstag - Freitag Dienstag - Freitag
Mo - Fr Wahlfacher

Montag - Freitag

. Internationale Studentenpartys, BBQ’s, Pub Nights, Movie Nights

e  Surfen, Beach Volleyball, Kayakfahren

e  Besuch der Freizeitparks, Dream World, Sea World Movie World etc.

e Ausflige z.B. Fraser Island, Moreton Island, Springbrook Regenwald, Byron Bay etc.

“We look forward to welcoming you to Langports Gold Coast. The team are committed to making every student’s stay an enjoyable
one. Our school is like a global family and you will make many friends from around the world and learn about different cultures.
While you are here, don'’t forget to study hard, and be sure to experience the unique destinations and attractions that Australia
has to offer. See you soon down under!”

Anna France, CEO
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Beratung fiir Sprachausbildung

Langports, Surfers Paradise, Gold Coast, Australien
Kursdaten und Preise 2026 in AUD

Kursdaten
Standardkurs
Intensivkurs
IELTS Kurs B1-B2

Cambridge Flexi Kurs
Cambridge Kurse
Cambridge FCE

Cambridge CAE

Cambridge Proficiency

IELTS Prufungsdaten und Anmeldung zur Priifung siehe www.ielts.org

Kurspreise

Standardkurs

Intensivkurs

Cambridge Flexi Kurs
Cambridge Kurs FCE/CAE
Cambridge Kurs CPE
IELTS Kurs

Kursbeginn

jeden Montag

05.01.; 09.02.; 16.03.; 20.04.; 25.05.;
29.06.; 03.08.; 07.09.; 12.10.; 16.11.

jeden Montag
Kursbeginn
05.01.2026
16.03.2026
31.08.2026
05.01.2026
16.03.2026
31.08.2026
16.03.2026
31.08.2026

Privatunterricht, min. 5 Lektionen

Unterkunft
Gastfamilie

Studenten-Apartment
«WG»
Min. 4 Wochen

Zusatzkosten
Einschreibegebuhr
Reservation Unterkunft

Kursende

13.03.2026
05.06.2026
20.11.2026
13.03.2026
05.06.2026
20.11.2026
05.06.2026
20.11.2026

Lekt./Woche

15
15+5
20
20
20
20

pro Lektion

Preise pro Woche pro Person
Einzelzimmer/Halbpension/Sa-So Vollpension, Standard, ab 18 Jahre
Einzelzimmer/Halbpension/Sa-So Vollpension, Deluxe, ab 18 Jahre
Einzelzimmer/Halbpension/Sa-So Vollpension, unter 18 Jahre
(Frihbuchung)

Saison

Einzelzimmer, Privatbad

Einzelzimmer
Doppelzimmer

Kursdauer

frei wahlbar, ab 2 Wochen

5 Wochen

4-10 Wochen
Kursdauer
10 Wochen
12 Wochen
12 Wochen
10 Wochen
12 Wochen
12 Wochen
12 Wochen
12 Wochen

Lekt./Woche
20
20
20
20
20
20
20
20

Priifung

13.03.2026
09.06.2026
24.11.2026
21.03.2026
10.06.2026
25.11.2026
06.06.2026
12.12.2026

Preise pro Woche bei Anzahl Wochen

1-4
440
509
490

5-12
440
499
490

13-..

485

10 Wochen 5090, 12 Wochen 6108

12 Wochen 6360
5 Wochen 2495
150

Gastfamilie, spezielle Diat wie z.B. Vegetarisch, Vegan, Gluten- Laktose frei, pro Woche
Studenten Apartment « WG» Depot
Studenten Apartment « WG» Schlussreinigung, wird bei der Depotriickerstattung in Abzug gebracht

Kursmaterial

Flughafentransfer bei Ankunft, obligatorisch bei Studenten Apartment

1-4 Wochen

5-.. Wochen, pro Woche
Cambridge Priifungsgebiihr FCE/CAE/CPE

Flughafentransfer bei Ankunft 22:00-06:00

Flughafentransfer bei Ankunft und Abreise, unter 18 Jahre obligatorisch

Weitere Informationen
Feiertage/Ferien
Anreise

Abreise

frischknecht
Beratung fiir Sprachausbildung AG

390
440
445
Jan-Dez
570
540
440

290

320

75

400

150

72

18
490/490/490
290

360

01.01.; 26.01.; 03.04.; 06.04.; 25.04.; 04.05.; 28.08.; 05.10., 24.12.-02.01.2027
Freitag - Sonntag, Studentenhaus/Apartment ,WG" Samstag 10:00-20:00
Samstag oder Sonntag, Studentenhaus/Apartment ,WG* Samstag 10:00-20:00

Anderungen bleiben vorbehalten
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