

Langports, Surfers Paradise, Gold Coast, Australien

Langports ist eine familiengeführte Sprachschule mit einer freundlichen und professionellen Atmosphäre. Die Schule befindet sich im Zentrum und nur 5 Gehminuten vom wunderschönen Surfstrand entfernt. Cafés. Restaurants und Geschäfte befinden sich in nächster Nähe. Langports ist in einem zweistöckigen modernen Gebäude untergebracht unmittelbar neben dem grünen "Neal Shannon Park". Die Infrastruktur umfasst eine Bibliothek, ein Self-Study Centre sowie eine gepflegte Terrasse. Ebenfalls hat die Schule eine grosse Lounge mit TV, Tischtennis- und Tischfussballtisch wo sich Studenten aus der ganzen Welt austauschen und entspannen können.

Merkmale von Langports

- Sehr erfahrene und qualifizierte Lehrpersonen
- Cambridge Prüfungszentrum für FCE, CAE
- Mit diversen Qualitätslabels ausgezeichnet
- Hervorragender Nationalitätenmix
- Breites Freizeitprogramm
- Spezialpreis im Fitnesszentrum
- Langports Foundation (Stiftung für benachteiligte Kinder)

Grösse der Schule M, bis ca. 300 Studierende

Kurse auf StufenA1 – C2Mindestalter16Durchschnittsalter22

Klassengrösse max. 18, Cambridge Kurs FCE+CAE 16, - CPE 10

Anzahl Klassenzimmer 21

WiFi kostenlos verfügbar in der Schule

Unterkünfte Gastfamilie Standard: Infrastruktur wird mit der Gastfamilie gemeinsam benutzt

Gastfamilie Deluxe: eigenes Badezimmer

Die Distanz zur Schule beträgt bis ca. 20-50 Min. mit den öffentlichen Verkehrsmitteln oder dem

Fahrrad

Studenten-Apartment «WG»: Die Distanz zur Schule beträgt ca. 7 Gehminuten

Ausbildungsprogramm

Standardkurs Gut strukturierte und alle Elemente umfassende Ausbildung

Intensivkurs Wie Standardkurs ergänzt mit Wahlfächer wie z.B. Grammatik, Konversation, Business

Wortschatz, Finance, Media-Internet etc.

Cambridge Kurs Wie Standardkurs mit integrierter spezifischer Prüfungsvorbereitung

Cambridge Flexi Kurs Wie Standardkurs mit integrierter spezifischer Prüfungsvorbereitung sowie Wahlfächer

Privatunterricht Auf Ihre Bedürfnisse abgestimmte Ausbildung

Stundenplan

1 Lektion = 60 Min.	Standardkurs	Intensivkurs	Cambridge Kurs
Lektionen/Woche	15	15+5	20
08:30 - 10:30	Montag - Freitag	Montag - Freitag	
10:50 – 11:50	Dienstag - Freitag	Dienstag - Freitag	Montag - Freitag
12:00 - 13:00		Mo - Fr Wahlfächer	

Top Freizeitaktivitäten

- Internationale Studentenpartys, BBQ's, Pub Nights, Movie Nights
- Surfen, Beach Volleyball, Kayakfahren
- Besuch der Freizeitparks, Dream World, Sea World Movie World etc.
- Ausflüge z.B. Fraser Island, Moreton Island, Springbrook Regenwald, Byron Bay etc.

"We look forward to welcoming you to Langports Gold Coast. The team are committed to making every student's stay an enjoyable one. Our school is like a global family and you will make many friends from around the world and learn about different cultures. While you are here, don't forget to study hard, and be sure to experience the unique destinations and attractions that Australia has to offer. See you soon down under!"

Anna France, CEO



Langports, Surfers Paradise, Gold Coast, Australien Kursdaten und Preise 2026 in AUD

Kursdaten	Kursbeginn		Kursdauer			
Standardkurs Intensivkurs	jeden Montag	jeden Montag		frei wählbar, ab 2 Wochen		
IELTS Kurs B1-B2	05.01.; 09.02.; 16.03.; 20.04.; 25.05.; 29.06.; 03.08.; 07.09.; 12.10.; 16.11.		5 Wochen	ochen		
Cambridge Flexi Kurs	jeden Montag	jeden Montag		4-10 Wochen		
Cambridge Kurse	Kursbeginn	Kursende	Kursdauer	Lekt./Woche	Prüfung	
Cambridge FCE	05.01.2026	13.03.2026	10 Wochen	20	13.03.2026	
	16.03.2026	05.06.2026	12 Wochen	20	09.06.2026	
	31.08.2026	20.11.2026	12 Wochen	20	24.11.2026	
Cambridge CAE	05.01.2026	13.03.2026	10 Wochen	20	21.03.2026	
	16.03.2026	05.06.2026	12 Wochen	20	10.06.2026	
	31.08.2026	20.11.2026	12 Wochen	20	25.11.2026	
Cambridge Proficiency	16.03.2026	05.06.2026	12 Wochen	20	06.06.2026	
	31.08.2026	20.11.2026	12 Wochen	20	12.12.2026	
IELTS Prüfungsdaten und	Anmeldung zur Prüfu	ing siehe www.ielts.or	g			

Kurspreise	Lekt./Woche	Preise pro Woche bei Anzahl Wochen		
		1-4	5-12	13
Standardkurs	15	440	440	
Intensivkurs	15+5	509	499	485
Cambridge Flexi Kurs	20	490	490	
Cambridge Kurs FCE/CAE	20	10 Wochen 5090, 12 Wochen 6108		
Cambridge Kurs CPE	20	12 Wochen 6360		
IELTS Kurs	20	5 Wochen 2495		
Privatunterricht, min. 5 Lektionen	pro Lektion	150		

Unterkunft	Preise pro Woche pro Person	
Gastfamilie	Einzelzimmer/Halbpension/Sa-So Vollpension, Standard, ab 18 Jahre	390
	Einzelzimmer/Halbpension/Sa-So Vollpension, Deluxe, ab 18 Jahre	440
	Einzelzimmer/Halbpension/Sa-So Vollpension, unter 18 Jahre	445
Studenten-Apartment	Saison (Frühbuch	ung) Jan-Dez
«WG»	Einzelzimmer, Privatbad	570
Min. 4 Wochen	Einzelzimmer	540
	Doppelzimmer	440

Zusatzkosten		
Einschreibegebühr		290
Reservation Unterkunft	320	
Gastfamilie, spezielle Diät v	vie z.B. Vegetarisch, Vegan, Gluten- Laktose frei, pro Woche	75
Studenten Apartment «WG:	» Depot	400
Studenten Apartment «WG»	150	
Kursmaterial	1-4 Wochen	72
	5 Wochen, pro Woche	18
Cambridge Prüfungsgebühr FCE/CAE/CPE		490/490/490
Flughafentransfer bei Ankui	290	
Flughafentransfer bei Ankunft 22:00-06:00 360		
Flughafentransfer bei Ankui	nft und Abreise, unter 18 Jahre obligatorisch	

Weitere Informationen		
Feiertage/Ferien	01.01.; 26.01.; 03.04.; 06.04.; 25.04.; 04.05.; 28.08.; 05.10., 24.1202.01.2027	
Anreise	Freitag - Sonntag, Studentenhaus/Apartment "WG" Samstag 10:00-20:00	
Abreise	Samstag oder Sonntag, Studentenhaus/Apartment "WG" Samstag 10:00-20:00	250701

Änderungen bleiben vorbehalten